



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ

Trav. Senador Magalhães Barata, 227 -Centro - CNPJ: 04546941/0001-86 - CEP: 68270-000
FONE: 3544-1144/1666

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-002/CMO-2022

QUANT.	UNIDADE	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO	ROSA NOGUEIRA CNPJ: 03.578.847/0001-46		C DE O BRITO -EPP CNPJ:07.551.866/0001-30		GABRIEL DA COSTA CNPJ: 40.319.315/0001-10	
				UNITÁRIO R\$	V. TOTAL R\$	UNITÁRIO R\$	V. TOTAL R\$	UNITÁRIO R\$	V. TOTAL R\$
1	UNIDADE	3.580,85	3.580,852	2.780,00	2.780,00	4.500,00	4.500,00	3.462,56	3.462,556
2	UNIDADE	3.185,50	3.185,500	2.980,00	2.980,00	3.600,00	3.600,00	2.976,50	2.976,500
3	UNIDADE	2.836,66	2.836,663	2.650,00	2.650,00	3.200,00	3.200,00	2.659,99	2.659,990
4	UNIDADE	857,39	857,392	690,00	690,00	1.100,00	1.100,00	782,18	782,175
5	UNIDADE	973,99	973,993	650,00	650,00	1.500,00	1.500,00	771,98	771,980
6	UNIDADE	262,17	262,167	185,00	185,00	400,00	400,00	201,50	201,500
7	UNIDADE	699,96	699,957	680,00	680,00	900,00	900,00	519,87	519,870
8	UNIDADE	1.045,91	3.137,730	-	-	900,00	2.700,00	1.191,82	3.575,460
9	UNIDADE	2.877,19	11.508,760	2.390,00	9.560,00	3.400,00	13.600,00	2.841,57	11.366,280

	DESCRIÇÃO	MARCA	ROSA NOGUEIRA CNPJ: 03.578.847/0001-46		C DE O BRITO - EPP CNPJ:07.551.866/0001-30		GABRIEL DA COSTA CNPJ: 40.319.315/0001-10		QUANT.	UNIDADE	VALOR MÉDIO PREÇO UNITÁRIO R\$	VALOR MÉDIO TOTAL R\$
			UNITÁRIO R\$	V. TOTAL R\$	UNITÁRIO R\$	V. TOTAL R\$	UNITÁRIO R\$	V. TOTAL R\$				
10	AR CONDICIONADO PISO TETO INVERTER 60000 BTUS GREE QUENTE E FRIO 220V MONOFÁSICO Especificação: - Tecnologia INVERTER;- Modelo: GUHD60ND3FO; - Voltagem: 220V Monofásico; - Frequência: 60 Hz; - Potência da Condensadora: 6300W; - Potência da Evaporadora: 250W; - Capacidade: 60.000 BTUs; - Gás Refrigerante: R410a; - Cor Predominante: Branco; - Ciclo: Quente/Frio;- Dimensões da unidade externa (LxAxC): 108,5 x 42,5 x 136,5 cm; - Dimensões da unidade interna (LxAxC): 170 x 70 x 24,5 cm;- Dimensões aprox. da unidade externa/interna (LxAxC): 114,3 x 47,8 x 150,5 cm / 114,3 x 47,8 x 150,5 cm; - Peso líquido da unidade interna/externa: 93 kg / 48 kg; - Peso bruto da unidade interna/externa: 101 kg / 56 kg; - Garantia: 12 Meses		16.895,00	50.685,00	16.000,00	48.000,00	22.458,69	67.376,070	3	UNIDADE	18.451,23	55.353,690
11	CADEIRA FIXA TIPO SECRETÁRIA Especificação: Descrição: 1 Assento e Encosto estofado em espuma injetada. 2 Recomendado até 120 kg. 3 Pintura Epóxi. 4 Revestimento Tecido J serrano 5 Cor Azul		345,00	1.380,00	400,00	1.600,00	450,42	1.801,680	4	UNIDADE	398,47	1.593,893
12	CADEIRA COM RODIZIO TIPO SECRETARIA Especificação: 1 Com giro de deslocamento até 360 graus sem a necessidade de mudança de posição 2 Suporta peso de até 110kg 3 Com Estrutura Giratória 4 O Assento/Encosto confeccionado com Material em Tecido na cor azul Com Densidade de espuma D45 na Largura no assento com 43cm 1cm Com Profundidade Assento (cm): 38cm 1cm Espessura Assento com 4,5cm 1cm Largura Encosto com 36,5cm 1cm Altura Encosto com 28,5cm 1cm Espessura Encosto (cm): 3,5cm 1cm 5 Com Estrutura - Regulagem de Altura a Gás 6 Atura Assento ao solo Min - Máx com 45cm - 55cm 5cm Largura Total com 57cm 3cm Altura Total com 84,5cm - 91,5cm 3cm Profundidade Total com 57cm 3cm 7 Sem Regulagem de inclinação do encosto 8 Sem Regulagem de altura encosto 9 Com Rodizio 10 Com Braços Reguláveis 11 Com garantia de 90 dias de acordo com O artigo 26 do código de defesa do consumidor.		595,00	5.355,00	1.600,00	14.400,00	879,31	7.913,790	9	UNIDADE	1.024,77	9.222,930
13	MESA TIPO SECRETARIA COM 2 GAVETAS Especificação: Confeccionada em madeira arvoaplac MDP 15 mm - Cor: AZUL - Acabamento em perfil pvc duas abas 16mm PRETO - Gaveteiro com 2 gavetas - Pés em tubo 50 x 30 com pintura epóxi COM PÉS NIVELADORES na Cor PRETO - Medidas: 1,20m de largura x 0,60 de profundidade x 75cm de altura		448,00	2.240,00	700,00	3.500,00	601,90	3.009,500	5	UNIDADE	583,30	2.916,500
14	ARMARIO DE AÇO COM 02 PORTAS E 4 PRATELEIRAS Especificação: Características do Produto - Quantidade de prateleiras: 04 - Quantidade de portas: 02 - Chapa das prateleiras: 26 (0,45mm) - Chapa das travas: 20 (0,90mm) - Dimensões (ALP/cm): 198 x 90 x 40 - Pintura: Eletrostática / Epóxi - Peso suportado: 30Kg por prateleira		-	-	1.500,00	9.000,00	1.446,63	8.679,780	6	UNIDADE	1.473,32	8.839,890
15	NOTEBOOK COMPLETO Especificação: Intel Core i5 da 9ª a 12ª geração, 3,00 a 3,90 GHz, placa de vídeo onboard integrada intel ou superior, memória de 8gb DDR-4 2666MHz ou superior, SSD 512GB, fonte de alimentação, sistema operacional Windows 10 Professional 64 bits original		4.890,00	58.680,00	5.800,00	69.600,00	5.018,13	60.217,560	12	UNIDADE	5.236,04	62.832,520
16	COMPUTADOR COMPLETO Especificação: memória SDRAM 8 GB DDR4 mínimo 2666MHz, família Core i3 da 9ª a 12ª geração, armazenamento 256 GB SSD, Fonte Alimentação mínima ATX 300W de 100 a 240 VAC 50-60Hz, Unidade de Mídia Óptica DVD± DVD+R DVD-RW, mouse óptico com fio, Teclado AT padrão ABNT-2 com fio, sistema operacional Windows 10 Professional 64 bits original, monitor de no mínimo 21,5 pol. tela LED		3.125,00	40.625,00	4.500,00	58.500,00	3.459,66	44.975,580	13	UNIDADE	3.694,89	48.033,527
17	HD SSD 256 Especificação: Leitura: 550MB/s; GRAVAÇÃO: 500MB/s; SATA		585,00	1.755,00	600,00	1.800,00	483,10	1.449,300	3	UNIDADE	556,03	1.668,100
18	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP-L5652DN LASER 120 V PRETO Especificação: Tipo Laser, Modelo DCP-L5652DN. Tecnologia de impressão Laser Eletrofotográfico. Memória Padrão 512MB. Interfaces de Rede Embutida Ethernet, Hi-Speed USB 2.0. Emulação PCL5e, PCL5c, PCL6 (PCL XL Class3.0), BR-Script 3, IBM Proprinter, Epson FX, PDF versão 1.7, XPS Versão 1.0. Volume Máximo de Ciclo Mensal 50.000 páginas. Duplex Sim. Capacidade da Bandeja de Papel 250 folhas. Capacidade de Saída do Papel 150 folhas. Tamanhos do Papel Até 21,6 x 35,6 cm (Ofício). Ampliação/ Redução 25% - 400%. Tamanho do Vidro de Exposição Ofício. Agrupamento de Cópias. Resolução de Cópia (máxima) Até 1200 x 600 dpi. Digitalizado para E-mail, Imagem, OCR, File, FTP, USB, Network Folder (CIFS - Windows® only), E-mail Server, SharePoint®, SSH Server (SFTP), Cloud (Web Connect), Easy Scan to Email. Formatos de Arquivo JPEG, PDF Single-page/Multi-page (PDF seguro, PDF pesquisável, PDF/A), TIFF Single-page/Multi-page, TXT, BMP, DOCX, XML, PPTX, XPS, PNG - Função Digitalização para Arquivo, Imagem, E-mail, OCR, FTP, Servidor SSH (SFTP), USB, SharePoint®, Nuvem (Web Connect), Servidor de E-mail1, Pasta de Rede** (CIFS), Fácil Digitalização para E-mail. Interfaces Padrão Ethernet Gigabit, USB 2.0 de alta velocidade. Velocidade Máxima em Preto (ppm) Até 42 ppm (carta/A4). Fonte de Alimentação: AC 120V 50/60Hz. Garantia de 01 ano.		6.185,00	12.370,00	9.000,00	18.000,00	7.926,17	15.852,330	2	UNIDADE	7.703,72	15.407,443

	DESCRIÇÃO	MARCA	ROSA NOGUEIRA CNPJ: 03.578.847/0001-46		C DE O BRITO - EPP CNPJ:07.551.866/0001-30		GABRIEL DA COSTA CNPJ: 40.319.315/0001-10		QUANT.	UNIDADE	VALOR MÉDIO	
			UNITÁRIO R\$	V. TOTAL R\$	UNITÁRIO R\$	V. TOTAL R\$	UNITÁRIO R\$	V. TOTAL R\$			PREÇO UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
19	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ECOTANK L3250, COLORIDA, WIFI, WIRELESS, USB, BIVOLT Especificação: Resolução máxima de impressão: 5.760 x 1.440 dpi; Velocidade de impressão ISO:10 ppm em preto e 5 ppm em cores (A4/carta); Velocidade de impressão: Até 33 ppm em preto e 15 ppm em cores (rascunho, A4/carta); Velocidade de cópia ISO: 7,7 cpm em preto e 3,8 cpm em cores (A4/carta); Tamanho máximo da cópia: A4/carta - 1.200 dpi x 2.400 dpi; Sistemas operacionais: Windows Vista / 7 / 8 / 8.1/10 ou mais recente (32 bit, 64 bit), Windows Server® 2003 (SP2) ou mais recente, Mac OS X 10.5.8 ou mais recente, Mac OS 11 ou mais recente; Garantia: Até 2 anos com registro do produto; Tintas compatíveis: Epson T544120-AL cor Preta(T544), Epson T544220-AL cor Ciano (T544), Epson T544320-AL cor Magenta (T544), Epson T544420-AL cor Amarela (T544) Itens acessórios inclusos: Cabo de alimentação, cabo de USB, CD de instalação.		2.120,00	25.440,00	3.000,00	36.000,00	1.614,63	19.375,500	12	UNIDADE	2.244,88	26.938,500
20	NOBREAK 600VA BIVOLT Especificação: Especificação: Variação de tensão 95 a 145, frequência de 60hz, disjuntor de 10 a, cabo de 1,2 m com plug tripolar de acordo com a norma NBR 14136 fator de potência 0,5 tempo de transferência 10 segundos forma de onda no modo de bateria senoidal retangular quatro tomadas de 10 amperes bateria interna selada chumbo ácido. Tempo de recarga para 100% Capacidade: Aproximadamente 12 horas. 60 minutos de autonomia para equipamentos de segurança ou 30 minutos para equipamentos de informática. Tensão/Capacidade: 12VV 7AH.		680,00	12.240,00	777,78	14.000,00	686,83	12.362,850	18	UNIDADE	714,87	12.867,616
21	PEN DRIVE, 64GB, METÁLICO Especificação: Capacidade: 64GB - Taxa de Transmissão de Dados/Gravação: 3MB/s - Taxa de Transmissão de Dados/Leitura: 10MB/s - Conexões: USB 2.0 - Compatibilidade: Mac Os 9.0 e superiores/Windows 98 e superiores		68,00	1.564,00	140,00	3.220,00	111,47	2.563,810	23	UNIDADE	106,49	2.449,270
22	PEN DRIVE DE 8GB Especificação: Capacidade: 8GB - Taxa de Transmissão de Dados/Gravação: 3MB/s - Taxa de Transmissão de Dados/Leitura: 10MB/s - Conexões: USB 2.0 a 3.0 - Compatibilidade: Mac Os 9.0 e superiores/Windows 98 e superiores		25,00	250,00	68,00	680,00	65,82	658,200	10	UNIDADE	52,94	529,400
23	TECLADO PADRÃO COM FIO USB PRETO ABNT2 Especificação: Conexão USB - Plug and Play - Padrão ABNT 2 - 106 teclas - Teclas: Power, Sleep e WakeUp		49,00	294,00	88,00	528,00	73,65	441,900	6	UNIDADE	70,22	421,300
24	MOUSE USB ÓPTICO Especificação: Sensor óptico - 3 botões - 1 velocidade - Superfície ABS - 1200 dpi - Cor: Preto - com fio usb		15,00	105,00	140,00	980,00	55,36	387,520	7	UNIDADE	70,12	490,840
25	WEBCAM FULL HD 1080X1920P 2MP USB PLUG PLAY MICROFONE EMBUTIDO CÂMERA COMPUTADOR Especificação: Webcam Full HD 1080x1920 pixels 2MP Plug and Play. Com o conector USB 2.0. Possui microfone embutido com absorção de som omnidirecional e redução de ruído. A resolução panorâmica de alta definição 1920 x 1080 pixels 2MP. Marca: Lorben Cor: Preto Instalação: Plug and play sem drive Formato de foto: bmp Tipo de sensor: cmos Controle de cintilação: 50Hz Alcance de foco: 20mm Comprimento do cabo usb: aproximadamente 145cm Resolução: Full HD 1920x1080 pixels 2MP Tipo de interface: USB 2.0 Microfone: embutido omnidirecional com redução de ruído Sistemas compatíveis: windows2000/WinXP/Vista/Win7/Win8/Win10/MacOS/Linux/Xbox One. Itens inclusos: 1 Webcam com cabo USB Dimensões do produto: 7x5,07x4,4cm Peso do produto: 0,060kg Tamanho da embalagem: 12,5x10x5cm Peso da embalagem: 0,095kg Código do produto: GT953.		75,00	300,00	800,00	3.200,00	106,66	426,620	4	UNIDADE	327,22	1.308,873
26	MONITOR WIDRESCREEN 21,5" - FULL HD TN HDMI VGA - Monitor PC; Tamanho da Tela:21,5"; Tecnologia LED; Formato da Tela Widescreen; Resolução Full HD; Proporção da Tela 16:09; Resolução Máxima 1920x1080; Frequência de Atualização 30-80 KHz /55-75 Hz; Conexões 1 HDMI, 1 VGA, 1 DVI; Posição da Tela Horizontal; Inclinação; Brilho 200 nits;Contraste 1,000:1; Número de Cores 16.7 milhões; Base Removível; Furação Padrão Vesa 100X100mm; Voltagem Bivolt; Consumo Aproximado de Energia Desligado: 0.35W / Descanso: 0.45W / Ligado: 20.5W; Cor Preto; Certificações MPRII; Prazo de Garantia 01 ano (3 meses de garantia legal e mais 9 meses de garantia especial concedida pelo fabricante). Conteúdo da Embalagem 1 Monitor, 1 Cabo de Energia, 1 Cabo VGA, Manualitor Widescreen K222HQLB 21,5" - Full HD TN HDMI VGA.		-	-	1.300,00	5.200,00	902,32	3.609,260	4	UNIDADE	1.101,16	4.404,630
				233.458,00		319.708,00		277.417,56				
											TOTAL	282.321,94

Valor total extenso: duzentos e oitenta e dois mil, trezentos e vinte um reais e noventa e quatro centavos.